
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080200200

200

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2021 - BB nº 886631,
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA
PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NAS
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS
- BAHIA, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 17/08/2021 às 10:00
horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Ed i t a l
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 30 de Julho de 2021.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR32-2021

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada no
fornecimento de equipamentos e utensílios domésticos para atender as necessidades das
secretarias deste município, dia 16/08/2021 às 10h, retirada edital: junto a CPL do
município, 08h às 13h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca , "editais" -
licitacaoalcobaca2021@hotmail.com

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 025-2021, para Contratação de empresa especializada
no fornecimento de Kit's de Higiene, para atendimento das necessidades eventuais da
Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS, a ser realizada no dia 13 de agosto de
2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br. Prefeitura
Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia.
Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este
Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br

DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021
LICITAÇÃO Nº 76/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais para
confecção de Alambrado (Tela de Arame Galvanizada, Tubo Aço Galvanizado e Arame
galvanizado), que será utilizada na quadra poliesportiva. Tipo: Menor Preço Global. Data:
Abertura das propostas: 18/08/2021, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa:
18/08/2021, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br , Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e
www.licitacoes-e.com.br. Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

IRLANE SILVA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. PA: 142/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de
Antas-BA. Contratada: RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 21.763.372/0001-40, com sede na RUA JOSÉ CLEMENTE, Nº 292,
CENTRO, TEOFILÂNDIA, BAHIA, CEP.: 48.770-000. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de engenharia na execução de pavimentação de
estradas vicinais (revestimento primário) no Município de Antas BA, incluindo mão de obra
e materiais, em conformidade com os projetos, planilhas orçamentárias e memorial
descritivo. Vigência: 05 (Cinco) meses, vigorando de 13/07/2021 à 13/12/2021, podendo
ser prorrogado conforme § 1º do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Valor global de R$ 470.346,90
(Quatrocentos e setenta mil trezentos e quarenta e seis reais e noventa centavos). Dotação
Orçamentária: Órgão: 02.05; Projeto/Atividade: 2505; Elemento de Despesa: 33903900;
Fonte de Recurso: 00 / 24. Conforme disposto na Lei de meios vigente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Prefeito do Município de Antas, Estado da Bahia, no uso das atribuições
legais a ele conferidas, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e ao art. 43, inc. VI da Lei
Federal nº 8.666/1993, considerando o julgamento da COPEL e considerando ainda a
manifestação favorável da Procuradoria Jurídica, resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
objeto da Tomada de Preços nº 001/2021, objeto: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de engenharia na execução de pavimentação de estradas
vicinais (revestimento primário) no Município de Antas BA, incluindo mão de obra e
materiais, em conformidade com os projetos, planilhas orçamentárias e memorial
descritivo. Em favor da empresa: RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.763.372/0001-40, com sede na RUA JOSÉ CLEMENTE,
Nº 292, CENTRO, TEOFILÂNDIA, BAHIA, CEP.: 48.770-000, com o valor global de R$
470.346,90 (Quatrocentos e setenta mil trezentos e quarenta e seis reais e noventa
centavos) e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da
empresa vencedora.

Antas, 12 de julho de 2021.
MANOEL SIDONIO NASCIMENTO NILO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 17/08/2021 às
10h00min PE - 021/2021, conforme autorização contida no PA 077/2021. Objeto:
Contratação de empresas especializadas para realização de Exames Laboratoriais de
Análises Clínicas no Município de Boa Nova. Através da plataforma www.bnc.org.br.
Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-
2145,

MARISNALDO DA ROCHA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

Objeto: mitigação de pontos escuros que melhorarão a segurança pública, ajudarão no
desenvolvimento ao turismo e fomento da economia no município. Dia 12/08/21 às 9h.
Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

O Pregoeiro oficial da PM de CAIRU comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, o interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 10/08/2021 até às 09h:00m do dia 12/08/2021, por meio do sistema
eletrônico. A SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA SERÁ ABERTA ÀS 11H:15M (HORÁRIO DE
BRASÍLIA) DO DIA 12 DE AGOSTO DE 2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES COMPLETO TIPO DESKTOP E ESTABILIZADORES PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU, ESTADO DA BAHIA. TELEFONE. (75)
3653-2151, RAMAL: 214. EDITAL E DIVULGAÇÃO DOS DEMAIS ATOS - DIÁRIO OFICIAL-SITE:
www.cairu.ba.gov.br e www.licitanet.com.br.

Cairu - BAHIA, 30 de Julho de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços no dia 18.08.2021, às 09:00H (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação, em
regime de empreitada por preço global, de empresa especializada para executar obras e
serviços remanescentes, requalificações e melhorias de infraestrutura no Distrito do Galeão
do Arquipélago de Cairu, Estado da Bahia, conforme especificações constantes do anexo I
do Edital Telefone: (75) 3653-2151, E-mail: licitacao@cairu.ba.gov.br. Edital e Divulgação
dos demais atos - Diário Oficial do Município - site:
https://www.cairu.ba.gov.br/Site/DiárioOficial.

Cairu - Bahia, 30 de julho de 2021.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03TP/2021

Tipo: Menor Preço Global. DIA: 19/08/2021, ás 09hs; Objeto: Execução de OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS. LOCAL: na sede da Prefeitura.
Edital disponível em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2021.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, nova convocação para Abertura dos Envelopes de
Preços das empresas habilitadas, cuja sessão acontecerá no dia 03 de agosto de 2021 no
horário das 09:00 hs.no mesmo endereço / local do edital de convocação.

Publique-se no Portal de Compras - DOU e D O E- Camaçari, 30 de julho de
2021-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 30 de julho de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que o recurso interposto pelas empresa G3
POLARIS SERVIÇOS EIRELI, foi submetidos à análise jurídica, julgado, assim a decisão foi
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, assim manter sua INABILITAÇÃO no certame.

Quanto a licitante DFG CONSTRUÇÕES, PROJETOS E COMÉRCIO LTDA, seu
recurso fora também submetido à análise jurídica e considerado procedente; portanto, a
COMPEL decide por rever sua decisão, tornando a referida empresa HABILITADA no
certame. O julgamento e demais peças encontram-se disponíveis no portal de compras do
Município

O julgamento e demais peças encontram-se disponíveis no portal de compras
do Município. Publique-se no Portal de Compras - nos Diários da DOU e DOE- Camaçari, 30
de julho de 2021-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 30 de julho de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 380/2021 CREDENCIAMENTO Nº 006/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, através da

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, situada à Praça Dr. José
Gonçalves, 150, Centro, torna público que realizará o Credenciamento N° 006/2021, no
horário das 08:00h às 13:30h a partir do dia 02 de agosto até 02 de setembro de 2021,
cujo objeto é contratação de estabelecimento de saúde para prestação de serviços
especializados em exames laboratoriais, compreendendo coleta, análise e entrega dos
respectivos resultados, observados os prazos e procedimentos descritos para atender as
necessidades das Unidades de Saúde da Família e os pontos de Saúde localizados na zona
rural do Município de Campo Formoso-Bahia, na forma do Edital e Termo de Referência. O
edital estará à disposição no site www.campoformoso.ba.gov.br Retirada do Edital
Disponível (Através do Portal da Transparência/Licitações) ou
www.doem.org.br/campoformoso. Maior informação será obtida junto a Secretraria de
saúde através do Tel. 3645-2503.


		2021-08-02T09:48:27-0300




